Правда. Всѣ Participia суть Производного  
иода, Derivative Speciei, Переобразованаго же, Primitivis, иако единое.

Quam Significationem habent Participia?

Resinent Significationem sui Verbi, à quo de-  
scendunt. Прочастія удерживають Значение  
своего Глагола, отъ которого происходятъ:

Иако Activam, яко : Amans, amaturus.

Иако Passivam, яко : Amatus, amandus.

Иако Neutralm, яко : Veniens, venturus.

Иако Deponentiam, яко : Sequens, fecutus,  
secuturus, sequendus.

Quot sunt Tempora Participiorum?

Tria : Praesens, Prateritum & Futurum.

Quas Terminaciones habeant?

Praesens definit in NS, ut: Amans, Legens.

Prateritum erit in TUS, SUS, vel XUS, ut:  
Locutus, Vitis, Fixus.

Futurum exit, vel in KUS, ut : Amaturos,  
Secuturus; vel in DUS, ut : Amandus, Sequendus.

Unde formantur haec singula Tempora?

1. Praesens fit ab Imperficio, mutando bar, vel bar, in NS, ut : Amabam, amans ; Doc-  
bam, docens ; Legebam, legens ; Audiebam,  
audiens.

2. Prateritum fit à Supine, mutando UM in  
US,

US, ut Amatum, amatus; Vistum, visus; Secutum, secutus; Fixum, fixus.

3. Futurum in RUS, fit à Supino, mutando UM in URUS, ut. Amatum, amaturus; Secutum, secuturus.

4. Futurum in DUS, fit à Participio Presenti, mutando literam S in DUS, ut: Amans, amandus; Docens, docendus; Legens, legendus; Audiens, audiendus.

Nota: Verba, quæ Supino carent, habent etiam nullum Particium Præteritum, nec Futurum in RUS.

Quæ Participia veniant à quilibet Verbo?

1. Ab Activo & Neutro venient duo Participia: Præfens in NS, & Futurum in RUS, ut: Amo, amans, amaturus; Clamo, clamans, clamaturus.

2. A Passivo venient duo Participia: Præteritum in TUS, SUS, vel XUS, & Futurum in DUS, ut Amor, amates, amandus.

3. A Deponenti, quod Accusativum, vel Ablativum adsciscit, veniente quatuor Participia: nimirum Præfens, Præteritum, Futurum in RUS, & Futurum in DUS, ut: Utor, utens, usus, usures, utendus; Sequor, sequens, secutus, secuturus, sequendum.

4. A Deponenti autem, quod nec Accusativum, nec Ablativum habet, venient tria Participia: nimirum Præfens, Præteritum, & Futurum in RUS, ut: Labor, labens, laplus, laplurus.

Quæ

Quæ sunt Genera Participiorum?

Quatuor: Masculinum, Femininum, Neutrum, & Omne.

Quæ Declinationes habent Participia?

Tres priores: Primam, Secundam, & Tertiam.

Quid de Generis & Declinatione Participiorum sciendum?

Est eadem ratio Participiorum, quæ Adjectorum in Nomine:

Nam Participia in NS, sunt Adjectiva unius terminationis, & declinantur sicut Felix;

Præterita & Futura sunt trium terminationum, & declinantur ut Bonas, bona, bonum.